
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Нехаевская центральная районная больница» 

Ст.Нехаевская

Приказ

от 14 октября 2014г. № 1 76

«О мерах по предупреждению 
коррупционной преступности в 
ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ»»

В соответствии с п. 8 статьи 18 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", дополнением к статье 13.3., согласно которой организации 
обязаны разрабатывать и принимать меры по предупреждению коррупции. В качестве меры 
по предупреждению коррупции предусмотрено принятие кодекса этики и служебного 
поведения работников организации, сотрудничество организации с правоохранительными 
органами, предотвращение и урегулирование конфликта интересов, в связи с 
необходимостью реализации норм Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" и предупреждению коррупционной преступности в отрасли 
здравоохранения,

Приказываю:
1. Принять в ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» Кодекс профессиональной этики и служебного 
поведения медицинского работника государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Нехаевская центральная районная больница» (Приложение 1).
2. Принять Положение о предотвращении и урегулированию конфликта интересов 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Нехаевская центральная 
районная больница» (Приложение 2).
3. Принять Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 
противодействия коррупции государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Нехаевская центральная районная больница» (Приложение 3).
4. Утвердить Положение об антикоррупционной политике государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Нехаевская центральная районная больница»
(Приложение 4)
5. Утвердить состав антикоррупционной комиссии (Приложение 5)
6. Назначить ответственным лицом за исполнение настоящего приказа начальника отдела 
кадров - Фомину М. С.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г лавный врач О.Г. Рябцева




